
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

26.12.2020                  г .  Ставрополь                  № 2188  
 
 
 
О внесении изменений в Порядок предоставления ежемесячного социального 
пособия на проезд в пассажирском транспорте общего пользования детям-
инвалидам в возрасте от 5 лет, утвержденный постановлением 
администрации города Ставрополя от 02.02.2016 № 205 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления ежемесячного социального 

пособия на проезд в пассажирском транспорте общего пользования детям-

инвалидам в возрасте от 5 лет, утвержденный постановлением 

администрации города Ставрополя от 02.02.2016 № 205 «Об утверждении 

Порядка предоставления ежемесячного социального пособия на проезд в 

пассажирском транспорте общего пользования детям-инвалидам в возрасте 

от 5 лет», следующие изменения: 

1) в пункте 6 абзацы пятый, седьмой исключить; 

2) в пункте 7: 

а) в абзаце втором слова «территориальный орган Федеральной 

миграционной службы» заменить словами «Управление по вопросам 

миграции Главного управления Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по Ставропольскому краю»; 

б) абзац третий исключить; 

в) дополнить абзацами четвертым, пятым, шестым следующего 

содержания: 

«Факт установления ребенку заявителя инвалидности   осуществляется 

на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном 

реестре инвалидов.  

Для получения сведений об установлении над ребенком-инвалидом 

опеки (попечительства) Комитет в рамках межведомственного 

взаимодействия в течение двух рабочих дней направляет запрос в 

территориальные органы администрации города Ставрополя, 

осуществляющие полномочия в сфере опеки и попечительства. 

Сведения о регистрации по месту жительства на территории города 

Ставрополя ребенка-инвалида, не достигшего возраста 14 лет, справку, 

подтверждающую факт установления ребенку заявителя инвалидности, 



2 
 

документ, подтверждающий установление над ребенком-инвалидом опеки 

(попечительства), заявитель вправе представить самостоятельно.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации города Ставрополя Коршуна В.С. 

 

 

 
Глава города Ставрополя         И.И. Ульянченко 


